
 GS 2017, 44 
 

 
1 

Aufhebung der Richtlinien über die 
Durchführung der 
Umweltverträglichkeitsprüfung 

Ausserkraftsetzung vom 26. September 2017 

Der Regierungsrat des Kantons Solothurn 

gestützt auf § 15 Absatz 4 der Verordnung über Verfahrenskoordination 
und Umweltverträglichkeitsprüfung vom 28. September 19931) 

beschliesst: 

I. 

Der Erlass Richtlinien über die Durchführung der Umweltverträglichkeits-
prüfung vom 28. September 19932) (Stand 1. Juli 2011) wird aufgehoben. 

II. 

Keine Fremdänderungen. 

III. 

Keine Fremdaufhebungen. 

IV. 

Die Aufhebung tritt am 1. Januar 2018 in Kraft. 

Solothurn, 26. September 2017 Im Namen des Regierungsrates 
  
Dr. Remo Ankli 
Landammann 
  
Andreas Eng 
Staatsschreiber 

 

                                                             
1) BGS 711.15. 
2) BGS 711.16. 


